Matth. 4.
Luc. 4.

Ambros.

Chryl. 28. int.
Corinth.

Ad hæc occultissimè videtur tentare,
dum non tentat. Reliquit enim Diabolus,
inquit Matth. sed D. Luc. addit, ad tem-
pus. Recessit ab illo usque ad tempus, q. d. Ne
fidus: quia quam vis illud sit verum, quod
pulchrè dixit Ambrosius Luc. 4. Diabo-
lus instare formidat, quia frequentius re-
fugit triumphari; illud nihilomin⁹ est ve-
rum, quod per se plus tentare intendit,
dum non tentat.

Contra id, quod & quandoque facit,
dum magis tentatum tentat: quod in Jo-
bi tentationibus observat Chrysostom.

Diabolus, inquit, adversus Job non per-
ditis bobus, neque asinis, neque camelis,
neque domo dirutâ, neque filiis ruinâ
obrutis, hac usus est fallacia, (loquitur
de tentatione per uxorem) sed tacer ad-
huc, & sustinet considerata athletæ for-
titudine: sed cum vermium fons seatu-
riebat, & putrida cutis decidebat, & con-
sumptæ carnes sanie graviter foeten-
tem efflabant, & sartagine, & fornacibus,
& omni flamma miserius cum Diaboli
manus consumebat, fera omniter delius
undique ejus corpus devorans, cum diu-
tius is esset hæc calamitate confectus,
tunc uxorem subornat: nam si in calami-
tatis principio accessisset, non sanè eum
invenisset ita enervatum, neque ita pos-
set exprobrare calamitatem, & tantâ lo-
qui audaciâ: nunc autem cum videt ob-
temporis longitudinem, & sanitatis quàm
cupidissimum, & malorum finem majore
in modum desiderantem, tunc accedit,
& ait: Quousque consumeris? Gra-
vis Rhetor ad decipiendum eos, qui in-
consultiores sunt. Quid igitur hic Beatus?
Adamante fortior.

Totam vim suam tentator habet in at-
te, quæ ubi detecta fuerit, nulla est. Ca-
pite nobis vulpes parvulas, quæ, &c. Ubi Ber-
nard, Juber, inquit, deprehendi, convin-
ci, prodi. Alia vitia quæ aperte se ingerunt,
coercenda sunt: Hæc vero subriles hostis
astutiæ, ut declinentur, satis est, si agno-
scantur. Quis enim nisi demens, com-
perta decipula, sciens, & prudens pedem
mittit in illam? &c. Frustra jacitur rete ante
oculos pennatorum, &c.

Hinc & piscator dicitur: Facies homines
quasi pisces maris, totum in hamo suble-
vit, traxit illud in sagena sua, congregavit in
rete suam. Alios hamo esse cuncto capit:
alios sagena (sagena cor ejus) affectione illâ
primâ fronte spiritali, &c. alios reti, lu-
cro, &c. Piscator quos hamo non capit,
capit sagena, & quos non potest sagena,
reti capit, &c.

At jam ex miserabili historia, sed vera,
tentatoris astus, ac versutias detegamus.

Quidam secularis erat adolescens ha-
bens patrem, & desiderabat fieri Mona-
chus: Et dum multum supplicaret patri,
ut